
PROTOKÓŁ NR XV/2012 
Z POSIEDZENIA XV SESJI RADY GMINY                                

W KUŚLINIE ODBYTEJ DNIA 29 LUTEGO 2012 ROKU                      

W ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W WĄSOWIE 

 
Ad.1 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak otworzył 

posiedzenie XVI Sesji VI Kadencji Rady Gminy w Kuślinie. Powitał zaproszonych gości,   

zebranych radnych, Wójta Gminy Jerzego Dziamskiego, Skarbnika Gminy, Sekretarza 

Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, obecnych Sołtysów, mieszkańców 

Wąsowa, pracowników Urzędu Gminy w Kuślinie. 

 

Ad.2 

W sesji uczestniczy 14 radnych, Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Nieobecny usprawiedliwiony jest radny Sławomir Świtała. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił Porządek Obrad: 

Porządek obrad XV Sesji VI Kadencji Rady Gminy  

1. Otwarcie XV Sesji VI Kadencji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr XIV/2011 z posiedzenia XIV Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Dyskusja. 

7. Przedstawienie projektu uchwały Nr XV/84/2012 w sprawie zmiany budżetu gminy 

Kuślin na rok 2012. 

8. Dyskusja i głoswanie. 

9. Przedstawienie projektu uchwały Nr XV/85/2012 w sprawie  zniesienia formy ochrony 

przyrody z drzew uznanych za aleję pomnikową. 

10. Dyskusja i głosowanie. 

11. Przedstawienie i przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie. 

12. Przedstawienie i przyjęcie sprawozdania Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy                       

w Kuślinie za rok 2011. 

13. Przedstawienie i przyjęcie Planu Pracy Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy                       

w Kuślinie na rok 2012. 

14. Przedstawienie i przyjęcie sprawozdania Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy                          

w Kuślinie za rok 2011. 

15. Przedstawienie i przyjęcie Planu Pracy Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy 

w Kuślinie na rok 2012.  

16. Przedstawienie i przyjęcie sprawozdania Komisji Organizacyjno-Statutowej Rady 

Gminy w Kuślinie za rok 2011. 

17. Przedstawienie i przyjecie Planu Pracy Komisji Organizacyjno-Statutowej Rady Gminy. 



18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zakończenie obrad. 

 

 
W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poddał Porządek 

Obrad pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem zmiany Porządku Obrad głosowało 14radnych,                                      

sprzeciw wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak  poprosił  sprawozdawców  radną 

Małgorzatę Kostkowską oraz radnego Lecha Sadowskiego o opinię dotyczącą treści 

Protokołu Nr XIV/2011. 

 

Ww. radni nie wnieśli uwag do treści Protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak dodał, że zapoznał się z treścią 

protokołu Nr XIV/2011, uwag nie wnosi, następnie poddał Protokół Nr XIV/2011 pod 

głosowanie. 

 

w wyniku głosowania za przyjęciem Protokołu głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło              

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

 

Ad.5 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poprosił Wójta Gminy                                 

o przedstawienie informacji z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Informacja stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

ad.6  

Dyskusja. 

 

Posiedzenie opuścił radny Jan Przybylski, godz. 13:30, od tego momentu w sesji uczestniczy 

13 radnych. 

 

Wrócił radny Jan Przybylski 13:33, od tego momentu w sesji uczestniczy 14 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak podziękował za przedstawienie 

sprawozdania, następnie otworzył dyskusję nad sprawozdaniem. 

 

Radny Konrad Stopierzyński – zapytał w jaki sposób została rozdysponowana reszta 

pieniążków przeznaczonych na sport (w budżecie gminy planowano 35 000 złotych, 

rozdysponowano w związku z konkursem 32 500 zł) oraz dla jakich miejscowości planowany 

jest projekt w sprawie doposażenia placów zabaw. Następnie radny wyraził niepokój                     

w sprawie budowy chlewni przez firmę Poldanor, która może zagrozić gospodarstwu rolnemu              

w Trzciance. 

 

Wójt Gminy Kuślin Jerzy Dziamski  - wyjaśnił w kwestii budowy nowej chlewni, że 

obecna chlewnia nie spełnia wymogów. W sprawie placów zabaw, Wójt wyjaśnił, że 

doposażone zostaną Sołectwa Krystianowo, Kuślin, Chraplewo, Śliwno, Wymysłowo, 

Michorzewo, Dabrowa i Dąbrowa Nowa. 



Radny Lech Sadowski – poprosił o wyjaśnienia w sprawie przejęcia parowozu oraz kto 

został wyłoniony na animatora boiska Orlik. Radny zapytał również na jakim etapie jest 

sprawa przejęcia gruntów PKP w Trzciance. Radny zapytał również, czy kanalizacja zostanie 

wykonana zgodnie z zapowiadanymi terminami. 

 

Wójt Gminy Kuślin Jerzy Dziamski  – odpowiedział, że gmina wystąpiła do PKP Cargo               

o nieodpłatne przekazanie parowozu na rzecz sołectwa Wąsowo w związku z pisemnym 

wnioskiem mieszkańców Wąsowa. Wójt przekazał informację, że obecnie gmina uzyskała 

telefoniczną informację, że należałoby wskazać konkretny parowóz do przejęcia. W sprawie 

przejęcia gruntów PKP to sprawa jest cały czas w toku, ostatnio grunty po PKP przejęła 

gmina Duszniki. Wójt twierdząco powiedział, że termin budowy kanalizacji nie jest 

zagrożony, natomiast przerwa w pracach spowodowana była warunkami pogodowymi. 

 

Radny Jan Przybylski – zapytał dlaczego zespoły będące w takiej samej klasie B (LZSy) 

otrzymują różne dotacje ? 

 

Wójt Gminy Kuślin Jerzy Dziamski  – wyjaśnił, że dwa LZSy  grają w A klasie, Wąsowo 

gra w B klasie. Z kolei Stowarzyszenie SELEKCJA składa pretensje o zbyt niskie 

dofinansowanie. Generalnie Wójt podsumował, że koszty gminy ponoszone na sport stale 

rosną i znacząco obciążają budżet. Należy również pamiętać o utrzymaniu boiska Orlik. 

Zdaniem Wójt może się okazać , że poszczególne grupy otrzymać jeszcze mniejsze środki              

w przyszłym roku jak w roku bieżącym, ponieważ może zgłosić się jeszcze więcej 

Stowarzyszeń o charakterze sportowym. 

W kwestii animatorów Orlika to zostali nimi Pan Arkadiusz Heliński oraz Pan Jakub Werner. 

 

Radny Konrad Stopierzyński –  uściślił, że LZS z Michorzewa spadł do klasy B, powiedział 

również, iż jego zdaniem wszystkie LZSy winny otrzymać równą dotację. 

            

Wójt Gminy Kuślin Jerzy Dziamski  – zaapelował, aby LZSy były zrzeszone w gminną 

organizację, ponieważ zdaniem Wójta brakuje instytucji, która by wskazywała potrzeby, 

priorytety i kierunki działania tych Klubów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak zapytał, czy  żwirownia jest czynna ? 

 

Wójt Gminy Kuślin Jerzy Dziamski odpowiedział, że jest nieczynna. 

 

ad.7 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały                                

Nr XV/84/2012 w sprawie zmiany budżetu gminy Kuślin na rok 2012, następnie poprosił 

radną Małgorzatę Kostkowską, która przewodniczyła Wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych o wyrażenie opinii o projekcie powyższej 

uchwały. 

 

Przewodnicząca komisji radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że projekt został 

szczegółowo omówiony przez Skarbnika, do projektu powyższej uchwały nie wpłynął żaden 

wniosek. 

 

ad.8  

Dyskusja i głosowanie. 



W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk 

Łuczak poddał powyższy projekt pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło              

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0  radnych 

 

ad.9  

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały                                

Nr XV/85/2012 w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody, następnie poprosił radną 

Małgorzatę Kostkowską, która przewodniczyła Wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw 

Społecznych oraz Komisji Spraw Gospodarczych o wyrażenie opinii o projekcie powyższej 

uchwały. 

 

Przewodnicząca komisji radna Małgorzata Kostkowska powiedziała, że do projektu 

powyższej uchwały nie wpłynął żaden wniosek. 

 

ad.10 

Dyskusja i głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak otworzył dyskusję. 

 

Radny Lech Sadowski – zapytał czy zostaną wykonane nowe nasadzenia drzew . 

 

Wójt Gminy Kuślin Jerzy Dziamski powiedział, że jest problem z miejscem na nowe 

nasadzenia, natomiast w decyzji będzie nakaz posadzenia nowych. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk 

Łuczak poddał powyższy projekt pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, sprzeciw wyraziło              

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0  radnych 

 

ad.11 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Janusz Czekała przedstawił Sprawozdanie 

Komisji Rewizyjnej za rok 2011. Radni nie wnieśli uwag i przyjęli Sprawozdanie 

jednogłośnie. 

 

ad.12 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

przedstawiła Sprawozdanie Komisji Spraw Społecznych za rok 2011. Radni nie wnieśli uwag 

i przyjęli Sprawozdanie jednogłośnie. 

 

ad.13 

Radni jednogłośnie przyjęli Plan Pracy Komisji Spraw Społecznych na rok 2012. Plan 

stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

 

Ad.14. 



Przewodniczący Komisji Spraw Gospodarczych radny Stefan Piasecki przedstawił 

Sprawozdanie Komisji Spraw Gospodarczych za rok 2011. Radni nie wnieśli uwag i przyjęli 

Sprawozdanie jednogłośnie. 

 

ad.15 

Radni jednogłośnie przyjęli Plan Pracy Komisji Spraw Gospodarczych na rok 2012. Plan 

stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

ad.16 

Przewodniczący Komisji Organizacyjno-Statutowej radny Damian Paszek przedstawił 

Sprawozdanie Komisji Organizacyjno-Statutowej za rok 2011. Radni nie wnieśli uwag i 

przyjęli Sprawozdanie jednogłośnie. 

 

ad.17. 

Radni jednogłośnie przyjęli Plan Pracy Komisji Organizacyjno-Statutowej na rok 2012. 

Plan stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak  ogłosił kilkuminutową przerwę.  

 

Wznawiamy obrady po przerwie. 

 

ad.18  

Wolne głosy i wnioski. 

 

Radna Jolanta Minge - poprosiła o przygotowanie na przyszłą sesję uchwały o funduszu 

sołeckim. 

 

Pan Florian Fręśko mieszkaniec Wąsowa - powiedział, że jego zdaniem pieniądze na LZSy 

są podzielone niesprawiedliwie.  Zdaniem Pana Floriana obiekt w Wąsowie jest większy, 

wymaga większych nakładów.  

 

Sekretarz Gminy Zbigniew Heliński powiedział, że te środki na w ramach tego funduszu to 

są górne granice. mogą być jeszcze podzielone równo. 

 

Pan Sylwester Kamyszek odniósł się do przemysłowego chowu trzody chlewnej powiedział, 

że Starostwo Powiatowe nie reagowało na Stanowiska Rady Gminy podejmowane swego 

czasu przeciwko budowie chlewni w Krystianowie. Pan Kamyszek stwierdził, że Powiat 

niejednokrotnie wydaje decyzje, które sieją nieporządek na terenie gminy Kuślin – 

przykładem może być firma w Kuślinie. Ponadto Pan Kamyszek zauważył, że Poldanor 

ogłaszając konkurs dla mieszkańców Sołectwa Krystianowo działa marketingowo, aby 

dociągnąć uwagę. Pan Kamyszek podkreślił, że rozbudowa potężnych chlewni stanowi 

potężne zagrożenie dla małych gospodarstw rolnych. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski –  powiedział, że gmina próbowała zablokować tą inwestycję,  

natomiast raport przedstawiony przez firmę był dobry. 

Wójt zgadza się z przedmówcą, że potężne chlewnie stanowią niebezpieczeństwo, ale 

wszystkie procedury były wykonywane zgodnie z prawem i nie można było inwestycji 

zatrzymać. 

 



Radny Konrad Stopierzyński – złożył wniosek o uwzględnienie pozimowej naprawy dróg 

w Wąsowie, w szczególności na ulicy Jana Rożka i innych. 

Radny zwrócił się do Przewodniczącego, że oczekuje, iż Rada podejmie Stanowisko                      

w sprawie dróg powiatowych  w kwestii ograniczeń prędkości. 

 

Przewodniczący rady Gminy radny Henryk Łuczak powiedział, że w Planie Pracy Rady 

jest przewidziane spotkanie z Panem Szymkowiakiem, stanowisko Rada podejmie. 

  

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – stwierdził, że drogi są faktycznie w co raz to gorszym stanie. 

Wójt poinformował, że do sołectwa Wąsowo zostało na najbardziej newralgiczne odcinki 

nawiezione ponad 150 ton gruzu oraz 100 ton jest zamówione. Wójt powiedział, że jest w tej 

sprawie w stałym kontakcie z Sołtysem Wąsowa.  

 

Radny Stefan Piasecki – zapytał jaki jest dalszy los na temat działalności zakładu                              

w Kuślinie. Radny zwrócił uwagę, że w Planie Pracy jest również spotkanie ze Starostą 

Powiatu Nowotomyskiego dotyczące dróg. 

 

Radny Jan Przybylski – wyjaśnił, że Wąsowo jest bardzo dużą miejscowością są 23 ulice, 

mieszkańcy nieustannie zgłaszają potrzeby naprawienia drogi, sołtys powiedział, że stara się 

w sposób sprawiedliwy i rozsyła transporty na odcinki dróg w najbardziej krytycznym stanie. 

 

Mieszkaniec ul. Jana Rożka Pan Daniel Targiesz – przekazał informację, że ul. J.Rożka 

jest w stanie nieprzejezdnym, mieszkańcy samochody zostawiają przy kościele. 

 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – odpowiedział, że sukcesywnie będą utwardzane, te  odcinki 

najbardziej newralgiczne. Wójt zadeklarował szybką interwencję na odcinkach 

nieprzejezdnych.  

W sprawie firmy Reekos to Starostwo Powiatowe cofnęło koncesję na prowadzenie 

działalności, i to organ wydający decyzję musi wyegzekwować posprzątanie terenu. 

 

Radny Lech Sadowski - wyraził stanowisko, że aby pozbyć się problemu zastoisk wody na 

drogach należałoby odtworzyć nieistniejące rowy, które przez lata zarosły bądź zostały 

przyorane przez rolników. 

 

Radny Konrad Stopierzyński – zasygnalizował, aby na ulicy Szkolnej w Wąsowie 

obłamywanie asfaltu przy poboczach. Radny powiedział, że gwarancja wykonawcy była 6 lat, 

obecnie minęły 2 lata i jest okazja, aby zgłosić do stanu pierwotnego. 

 

Przybył członek Zarządu Powiatu Nowotomyskiego Edwin Pigla. 

 

Pan Zenon Lisek mieszkaniec Wąsowa – zwrócił się z prośbą o kontynuowanie utwardzania 

ulicy świętego Wawrzyńca, następnie zgłosił, aby wysadzić ścieżkę rowerową drzewami, 

chociaż z jednej strony. 

Pan Lisek zasugerował, aby gmina czyniła starania celem sprowadzenia do gminy 

inwestorów, przez co gmina zyskała by dodatkowe dochody, a mieszkańcy znaleźli 

możliwość zatrudnienia. 

 

Pan Mieczysław Janas mieszkaniec Wąsowa poparł wniosek o nasadzenie drzew wzdłuż 

ścieżki rowerowej. 

 



Wójt Gminy Jerzy Dziamski wyjaśnił, iż drzewa muszą być sadzone w odległości 2 metrów 

od krawędzi jezdni, dlatego ta sprawa wymaga jeszcze weryfikacji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Henryk Łuczak – zgłosił, iż mieszkańcy Wąsowa 

mieszkający pod Różą, zwracają się o udrożnienie rowów, a także o wykupienie przez gminę 

gruntów stanowiących drogi. 

 

Radny Jan Przybylski – złożył wniosek o odbywanie sesji w wyremontowanych świetlicach, 

następnie podziękował Radzie Sołeckiej za przygotowanie pomieszczenia Sali..  

 

Ad.19 

W związku z wyczerpaniem Porządku Obrad i brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący 

Rady Gminy radny Henryk Łuczak zamknął posiedzenie XV Sesji Rady Gminy w 

Kuślinie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała 

Iwona Karbowska 

 


